



# NYHETSREV

2023  
Oktober

E-post: [framjandet@halleviksstrand.se](mailto:framjandet@halleviksstrand.se)  
Hemsida: [www.halleviksstrand.se](http://www.halleviksstrand.se)  
Facebook: [www.facebook.com/halleviksstrand](http://www.facebook.com/halleviksstrand)

Postadress: c/o Lennart Rosell,  
Sollidsvägen 23  
474 95 Hälleviksstrand

## Hej alla Främjandet-medlemmar!

Så är hösten här och lugnet lägrar sig över Strana. Vi kan se tillbaka på en aktiv sommar med konstutställning med sommarcafé, lyckad simskola, bastubad, Främjandetsdialog och mycket annat.

## Kort info från några kommittéer:

Badplatsen har fått en ny fin trappa (se bild nedan) samt en handledare upp från "Damernas" till "Herrarnas" och gångbryggan.



Lokalen var flitigt uthyrd under sommaren. Våra planteringar har vårdats exemplariskt. Andstensholmens gångbrygga har breddats och antalet soffor & sittplatser är nu fulltaligt. Tribunens bastu är fortsatt mycket populär bland såväl boende som långväga gäster. Inför hösten har våra återkommande aktiviteter kommit igång:

- **After Work**, sista fredagen varje månad
- **Nora-kaffe** på tisdagar kl 14
- **Hobbykvällar** på onsdagar kl 18, ta med dig ditt handarbete eller pyssel så kan vi fika och pyssla tillsammans.

## Det händer på Strana i höst/vinter:

### Berättelser om Backefisket !

**Lördag 28 oktober kl 15.00 – c:a 17.00**

Efter att sillen försvann från den bohuslänska kusten blev det tvunget för de som levt på fiske att utveckla annat fiske. I fiskelägena från södra Tjörn upp till Sotenäset utvecklades storbackefisket, dvs utsjöfisket med backor (långrevvar).

Nu har du en unik möjlighet att lyssna på Gösta från Stocken och Malte från Mollösund som delar med sig om sina kunskaper och egna erfarenheter av backefisket. Kaffeservering.

*Entré 100,- som går till renovering av Lokalen.*



## Julmarknad

**Lördag 9 december kl 10-15**

Vi planerar en julmarknad med hantverk, närproducerat samt kaffe- och glöggservering. Samma helg kör även Hotel Strana julmarknad, så det blir två julmarknader inom promenadavstånd!

*Vill du ställa ut/sälja på marknaden?*

*Julrelaterade produkter samt Västra Orust prioriteras.*

*Maila till:*

*[framjandet@halleviksstrand.se](mailto:framjandet@halleviksstrand.se)*





## Projektet "Lokalen 2.0"

Det är arbetsnamnet på projektet för att renovera och förbättra vår föreningslokal.

"Lokalen" donerades 1949 av Badhusföreningen till Hälleviksstrands Främjande och har sedan dess varit navet i samhällets sociala verksamheter. Det har tidigare varit både bibliotek och biograf men byggnaden fyller idag en viktig funktion som mötesplats året runt (After Work, caféverksamhet mm), samlingslokal (föreningsmöten, vallokal mm), bas för aktiviteter (föreläsningar, konstutställning, loppis mm) ungdomsverksamhet (seglarskola mm) samt uthyrningsverksamhet (bröllop och fester, framförallt sommartid).

### Stort renoveringsbehov

En besiktning pekar på flera olika brister att åtgärda:

- Behov av takomläggning pga läckage
- Översyn av ventilationssystem
- Översyn av grund, syllar och bjälklag
- Byte av golv i entrédel med WC och förråd
- Renovering/byte av fönster och dörrar

I samband med detta har även en behovsinventering för Lokalens användande gjorts som pekar på behov av tillgänglighetsanpassning samt mer funktionella ytor för inlastning, disk samt kök.

### Vision och finansiering

Baserat på behovsinventeringen och det ganska omfattande renoveringsbehovet togs en visionsbild för planlösning, fasader och takutformning fram. Styrelsen har tillsammans med berörda kommittéer nu gått igenom visionen, kostnadsbilden och sett vilken finansiering vi har samt fört dialog med de större bidragsgivarna för att se vilka möjligheter som finns.

Summeringsvis finns det ett omfattande renoveringsbehov till en kostnad av många miljoner men tyvärr inte några medel av större omfattning vi kan söka.

Därför har vi sett över ambitionsnivån samt delat upp arbetet i flera etapper med det mest nödvändiga (tak) först.

Vi kommer att omgående adressera det läckande taket parallellt med att vi internt och i dialog med kommunen definiera det övergripande förändringsbehovet vilket kräver bygglov och investeringar.

### Etapp 1=Takomläggning

Främjandet har nu begärt in offerter från lokala entreprenörer för att få en tydlig kostnadsbild för omläggning av befintligt tak.

Vi har även sökt bidrag från mindre bidragsgivare men slutsatsen är att Främjandet måste stå för finansiering mestadels på egen hand. Vi har just nu en stor kassa men den var ju tänkt att räcka till kommande faser i Lokalens utveckling...

Styrelsen är tillsammans med berörda kommittéer eniga om att vi skall:

- Börja med taket så att vi får byggnaden tät
- Hålla oss till nuvarande takomfattning och form
- Satsa på material med lång livslängd vilket innebär bandtäckt (röd) aluminiumplåt
- Lägga om taket våren 2024 (april-maj)

### Upprop till alla medlemmar

Vi konstaterar att vi har många faser framför oss där föreningen precis som projektet med Andstensholmen/Tribunen behöver hjälp av alla goda krafter med eget arbete, privat- och företags-sponsring osv. Kontakta oss via framjandet@halleviksstrand.se om du kan och vill bidra!

Så – nu tar vi nästa steg i att utveckla vårt fantastiska samhälle och lyfta Lokalen så att den fortsätter in i framtiden som det sociala navet för boende på Strana med omnejd!